A. In nummis nondum euidem vidi, bilancem tamen in *Æquitate* video, de qua proxime dicendum.

Æ Q U I T A S .

ÆQUITAS omnibus pene nummis virgo est erecta, quæ dextra bilancem teneat, pondere æqualem; altera vero scipionem aut virgam gestat (*). In promptu ratio est, quia omnibus æqua,

(*) Tab.
XVIII. 153.
154. 155.
156. 157.

D 2 &

& pertica metiri loca solet. Hinc & Latini *Æquare* dixerunt: Quidam nummi cinctam exhibent, alii discinctam, ac sedentem. Reddi vero singulorum ratio potest.

B. Quomodo fieri id potest in re adeo contraria, ratio ut redi queat?

A. Contraria non sunt, si recte interpreteris. Sedet enim ea ratione, quam de *Justitia* jam exposui, hoc est, ab effectu maturitatis, quæ illius propria: discincta vero quod subiici nolit; & in aliis nummis cincta stat, quod rationi se accommodet, utque æris summa æqua sit at iusta necesse sit.

B. Veri hæc magnam continent similitudinem.

A. Ridiculum est Regum Neapolitanorum inventum, qui monetam olim cudebant, cum titulo *EQUITAS REGNI*, equo impresso, a quo & monetae nomen illic invaluit, quasi Caballinum. Nec desunt, qui insignia esse urbis Neapolis affirment.

C. Audivi qui narraret, haud scio an joco, Neapolitani Regni insignia equum esse infrenem, cum clitellis antiquis, & calces ille jacet, ut excutiat, aliudque dorso accipiat, quod ephippium stringat magis, ut majora gestet onera; ducta hinc occasione, quod cupide Dominum identidem mutare studeant Parthenii illi.

A. Equi certe regni Neapolitani, ut generosi magni sunt precii, & Equites generosi, multaque Nobilitas illustris item & vetus.

B. *Clementia* ac *Moderatio*, quid ab *Æquitate* differunt?

A. Antiquitus diverse signabantur.

CLEMENTIA ET MODERATIO.

In Tiberii Cæsar's nummo spectatur CLEMENTIA non obliqua facie, sed plana & integra. Rex enim *Clementiam* adhibens summa utitur majestate. In Vitelli Augusti sedentis habitu est ramum lauri dextra tenens, sinistra vero baculum, longiuscule remotum. Sedes autem quietem animum notat: scipio vim, auctoritatemque, qua sine rigore utatur. Lauro autem qui Deos violasset, expiari solet. In Hadriani nomismate stat hastæ innixa, dextra vero pateram gestat, adscriptis litteris: CLEMENTIA AVG. (*) Transeo ad Constantiam, quæ, ut & Virtus ipsa in nummis pro Fortitudine cuditur: ut Providentia loco Prudentia.

[*] Tab.
XVII. 158.
159. 160.

CONSTANTIA.

Duobus hæc modis visitur in Claudi Imp. (*) Tab. moneta, cum sedentis, cum stantis habitu (*). Stans capite galeam gestat, & sinistra scipionem seu lceptrum: utraque indicem dextræ manus faciem versus tendit, quasi constanter aliquid affirmantis. Sedens autem inermis est, virga carens, requiem ostendens ac firmum robur: illa militari est habitu, fago induita ac paludamento in tergum demisso, ut Fortitudinis sociam dixeris ac *Justitiae*. Decet enim milites, juxta ac *Judices* Constantiam adhibere: hinc duplex ea for-